[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023г.

                           №  49 а
О внесении изменений в Постановление Администрации Парабельского района от 13.12.2012 г.
№ 1030а «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Парабельский район», для личных
и бытовых нужд»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 13.12.2012 г. № 1030а «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Парабельский район», для личных и бытовых нужд»» следующие изменения:

1.1. Признать абзац пятый пункта 1.4 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Парабельский район», для личных и бытовых нужд, утверждённых постановлением Администрации Парабельского района от 13.12.2012 г. № 1030а «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Парабельский район», для личных и бытовых нужд»»  (далее – Правила) утратившим силу.
1.2. Абзац девятый пункта 1.4 Правил изложить в следующей редакции:

«— береговая полоса — полоса земли вдоль береговой линии (границы водного объекта) водного объекта общего пользования, предназначенная для общего пользования и составляющая двадцать метров, за исключением береговой полосы каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров и составляющая пять метров для каналов, а также рек и ручьев, протяженность которых от истока до устья не более чем десять километров.»
1.3. Исключить из абзацев третьего и четвёртого пункта 3.3 Правил слова «и спортивного».
1.4. Признать утратившими силу пункты 3.5, 3.6 и 4.2 Правил.
1.5. Изложить пункт 4.1 Правил в следующей редакции:
«4.1. Водопользование может быть приостановлено или ограничено в случаях:

— угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

— возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;

— причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;

–– установления охранных зон гидроэнергетических объектов;

— в иных предусмотренных федеральными законами случаях.»

1.6. Признать утратившим силу раздел 5 Правил.
2.  Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района И.М. Андриива.
Глава района

      А.Л. Карлов